
Domstolens dom (fjärde avdelningen) av den 14 december 2017 (begäran om förhandsavgörande 
från Juzgado de lo Social no 30 de Barcelona – Spanien) – Antonio Miravitlles Ciurana m.fl. mot 

Contimark SA, Jordi Socias Gispert

(Mål C-243/16) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Bolagsrätt — Direktiv 2009/101/EG — Artiklarna 2 och 6 – 8 — 
Direktiv 2012/30/EU — Artiklarna 19 och 36 — Europeiska unionens stadga om de grundläggande 
rättigheterna — Artiklarna 20, 21 och 51 — Erhållande av betalning av fordringar som följer av ett 

anställningsavtal — Rätt att väcka talan vid samma domstol mot såväl bolaget som dess företagsledare, i 
vederbörandes egenskap av ansvarig och solidariskt betalningsansvarig för bolagets skulder)

(2018/C 052/07)

Rättegångsspråk: spanska

Hänskjutande domstol

Juzgado de lo Social no 30 de Barcelona

Parter i målet vid den nationella domstolen

Kärande: Antonio Miravitlles Ciurana, Alberto Marina Lorente, Jorge Benito García, Juan Gregorio Benito García

Svarande: Contimark SA, Jordi Socias Gispert

Domslut

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/101/EG av den 16 september 2009, om samordning av de skyddsåtgärder som krävs i 
medlemsstaterna av de i 48 andra stycket [EG] avsedda bolagen i bolagsmännens och tredje mans intressen, i syfte att göra 
skyddsåtgärderna likvärdiga inom gemenskapen, och särskilt artiklarna 2, 6 och 8 däri, och Europaparlamentets och rådets direktiv 
2012/30/EU av den 25 oktober 2012, om samordning av de skyddsåtgärder som krävs i medlemsstaterna av de i artikel 54 andra 
stycket [FEUF] avsedda bolagen i bolagsmännens och tredje mans intressen när det gäller att bilda ett aktiebolag samt att bevara och 
ändra dettas kapital, i syfte att göra skyddsåtgärderna likvärdiga, och särskilt artiklarna 19 och 36 däri, ska tolkas så, att de inte 
tillerkänner anställda, vilka är borgenärer till ett aktiebolag på grund av uppsägning av deras anställningsavtal, en rätt att vid samma 
arbetsdomstol som är behörig att pröva deras talan om fastställelse av deras lönefordran väcka ansvarstalan mot detta bolags 
företagsledare – för att ha underlåtit att sammankalla bolagsstämman för bolaget, trots de betydande förluster som bolaget hade gjort – 
för att fastställa att vederbörande är en solidariskt betalningsansvarig medgäldenär till nämnda lönefordran. 

(1) EUT C 279, 1.8.2016.

Domstolens dom (tredje avdelningen) av den 14 december 2017 (begäran om förhandsavgörande 
från First-tier Tribunal (Tax Chamber) – Förenade kungariket) – Avon Cosmetics Ltd mot The 

Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

(Mål C-305/16) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Mervärdesskatt — Sjätte direktivet 77/388/EEG — Artikel 11 A.1 
a — Beskattningsunderlag — Artikel 17 — Avdragsrätt — Artikel 27 — Särskilda avvikande åtgärder — 

Beslut 89/534/EEG — Försäljningsstruktur som baseras på leverans av varor av icke-skattskyldiga 
personer — Beskattning av varans normalvärde i sista konsumtionsledet — Kostnader som dessa personer 

har burit omfattas)

(2018/C 052/08)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

First-tier Tribunal (Tax Chamber)
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Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Avon Cosmetics Ltd

Motpart: The Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

Domslut

1) Artiklarna 17 och 27 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund, i dess lydelse enligt rådets 
direktiv 2004/7/EG av den 20 januari 2004, ska tolkas så, att de inte utgör hinder för en åtgärd – såsom den som är aktuell i det 
nationella målet och som i enlighet med artikel 27 i nämnda direktiv bemyndigats genom rådets beslut 89/534 av den 24 maj 
1989 om att bemyndiga Förenade kungariket att, med avseende på vissa leveranser till icke-registrerade återförsäljare, genomföra en 
åtgärd som avviker från artikel 11 [A.1 a] i sjätte direktivet och som anger att ett direktförsäljningsföretags beskattningsunderlag 
utgörs av varornas normalpris i det sista konsumtionsledet när dessa varor säljs av icke skattskyldiga återförsäljare, även om denna 
avvikande åtgärd inte tar hänsyn till den ingående mervärdesskatt som dessa återförsäljare betalat vid inköp av demonstrationsvaror 
från företaget.

2) Vid prövningen av den första frågan har inte framkommit någon omständighet som kan påverka giltigheten av beslut 89/534.

3) Artikel 27 i sjätte direktivet 77/388, i dess lydelse enligt direktiv 2004/7, ska tolkas så, att en medlemsstat som ansöker om 
bemyndigande att anta en åtgärd som avviker artikel 11 A.1 a i samma direktiv inte är skyldig att underrätta kommissionen om att 
icke skattskyldiga återförsäljare betalar mervärdesskatt vid inköp från direktförsäljningsföretag av demonstrationsvaror som de 
använder i sin ekonomiska verksamhet, för att denna ingående mervärdesskatt, på ett eller annat sätt, ska beaktas vid genomförandet 
av den avvikande åtgärden.

(1) EUT C 270, 25.7.2016.

Domstolens dom (fjärde avdelningen) av den 7 december 2017 (begäran om förhandsavgörande från 
Conseil d'État – Frankrike) – Syndicat national de l'industrie des technologies médicales (Snitem), 

Philips France mot Premier ministre, Ministre des Affaires sociales et de la Santé

(Mål C-329/16) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Medicintekniska produkter — Direktiv 93/42/EEG — 
Tillämpningsområde — Begreppet ”medicinteknisk produkt” — CE-märkning — Nationella 

bestämmelser enligt vilka programvaror för stöd vid förskrivning av läkemedel är underkastade ett 
certifieringsförfarande som har införts av en nationell myndighet)

(2018/C 052/09)

Rättegångsspråk: franska

Hänskjutande domstol

Conseil d'État

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klaganden: Syndicat national de l'industrie des technologies médicales (Snitem), Philips France

Motparter: Premier ministre, Ministre des Affaires sociales et de la Santé
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